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§ 14 
Remiss av mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 
Stockholms stad  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1249 
EÅV 2025/968 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har skickat Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholms stad på remiss till bland annat 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Biblioteksplanen syftar till 
att skapa en riktning kommande fyra år för 
biblioteksverksamheterna i staden. 
  
Stadsdelsförvaltningen välkomnar den nya biblioteksplanen. 
Stadsdelsförvaltningen tycker det är positivt att biblioteksplanen 
lyfter bibliotekens viktiga funktion i samhället för invånare i alla 
åldrar.  
  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
 

Särskilda uttalanden 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
  
Sverigedemokraterna är positiva till den nya biblioteksplanen och 
delar uppfattningen om bibliotekens centrala roll som en 
samhällsviktig verksamhet. Biblioteken ska inte bara vara en plats 
för litteratur och kultur, utan också en trygg och tillgänglig 
mötesplats för alla stockholmare. 
  
  
Biblioteken ska förbli en central del av stadens kulturliv och 
erbjuda ett rikt utbud av litteratur som inspirerar till kunskap och 
rekreation. Fokus ska vara på fysiska böcker men med 
anpassningar som säkerställer att även personer med 
funktionsnedsättning kan ta del av utbudet. I en tid då färre och 
färre stockholmare har en bokhylla hemma är det än viktigare att 
biblioteken bjuder in till sina fysiska bokhyllor. Ordningen ska 
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återupprättas, personer som stör verksamheten eller uppträder 
hotfullt ska avvisas och beläggas med vistelseförbud. Biblioteken 
ska vara trygga och välkomnande platser för kultur, lärande och 
samvaro, en attraktiv arbetsplats och en naturlig del av 
stockholmarnas vardag. 
  
  
Sverigedemokraterna ser även ett behov av att förstärka 
bibliotekens förmåga att möta de utmaningar som följer av den 
snabba digitala utvecklingen. Allt fler stockholmare behöver stöd 
för att kunna ta del av samhällsinformation, e-tjänster och digitala 
resurser. När stora delar av bibliotekets utbud nu erbjuds i form av 
e-böcker och inlästa böcker krävs en hög grad av tekniskt kunnande 
hos låntagarna. För att biblioteken ska kunna erbjuda relevant 
service krävs en satsning på vidareutbildning i digitala tjänster för 
personalen. 
  
  
Vi vill också betona vikten av trivsel och trygghet på biblioteken. 
För att biblioteken ska upplevas som en trygg och välkomnande 
mötesplats måste arbetet med ordningsskapande åtgärder och trygg 
arbetsmiljö prioriteras. 
  
  
Christina Peterson (C) lämnar ett särskilt uttalande:  
  
Vi konstaterar att föreliggande biblioteksplan i huvudsak innebär 
en uppdatering av den tidigare, trots att omvärlden förändrats 
avsevärt sedan den förra planen antogs. 
  
  
Centerpartiet vill att Stockholms bibliotek utvecklas till öppna, 
trygga och inbjudande miljöer för alla, oavsett var i staden man 
bor. De ska vara rofyllda mötesplatser som främjar gemenskap, 
bildning, kunskap och läslust. Biblioteken ska finnas på attraktiva 
platser där stockholmarna rör sig och nya bibliotek ska öppnas i 
takt med att staden växer. Öppettiderna ska vara generösa och inte 
begränsas av regler om dygnsvila i kombination med politiska krav 
på heltid för all personal. 
  
  
För att biblioteken även ska fungera som lokala kulturnoder bör 
förtroendeöppet återinföras, så att föreningslivet kan använda och 
hålla öppet biblioteken utanför ordinarie öppettider. 
  
  
Peter Backlund (L) lämnar ett särskilt uttalande:  
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Det är bra med en ny biblioteksplan. Den här biblioteksplanen 
innehåller dock endast ordet äldre 3 gånger. En gång i en titel, en 
gång i förhållande till äldre litteratur och en gång i förhållande till 
uppsökande verksamhet inom äldreomsorgen. Representanter för 
våra äldre, eller våra pensionärsorganisationer har inte bjudits in 
till de workshops som har genomförts i samband med planens 
framtagande. 
  
  
Biblioteksplanen synliggör i mycket liten utsträckning våra seniora 
invånare, trots att biblioteket är en viktig resurs oavsett ålder. Äldre 
har, liksom andra grupper, rätt att kunna ta del av litteratur och 
information utifrån sina olika förutsättningar. 
  
  
Det handlar om tillgång till anpassade medier, stöd i användningen 
av digitala tjänster och en aktiv, och en mer uppsökande 
biblioteksverksamhet inom äldreomsorgen. För att säkerställa 
jämlik tillgång till kultur, bildning och delaktighet genom hela livet 
behöver biblioteksplanen tydligare lyfta äldres behov och 
rättigheter. 
  
  
Läslust har ingen åldersgräns, remittera planen till våra 
pensionärsråd och till våra pensionärsorganisationer. 
 
Handlingar i ärendet 

• EÅV 2025/968-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av mer relevant 
än någonsin. Biblioteksplan för Stockholms stad 

• EÅV 2025/968-1.1 Bilaga - Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholm 

• EÅV 2025/968-1.2 Tjänsteutlåtande - Mer relevant än 
någonsin. Biblioteksplan för Stockholms stad 
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